
 

All’Albo On line 

All’ Amministrazione Trasparente  

Agli Atti della Scuola   

CUP: B57G22001300002 

CIG: ZCE3C3821F 

 

                                                                                                     

DETERMINA A CONTRARRE     

“PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” -P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027 ASSE III ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE Decreto Dirigenziale n° 506 del 01/10/2021 Decreto Dirigenziale n° 504 del 

05/10/2022 Codice Uff.. 35 CE - CUP B57G22001300002      Titolo Progetto IMPARIAMO @ 

CRESCENDO!; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Viste   le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con cui sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, 

Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del 

Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

Visto   il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

che approva l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

Visto   il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, 

di proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli 

. 
 

   

 
CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003332 DEL 21/08/2023 - E.15



Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

Vista    il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte 

progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione 

tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

Visto   il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 di integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 

31/05/2022;  

Visto   il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 che approva lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

Visto   Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale 

risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff. 

Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede 

Titolo 

progetto 

Finanziamen

to 

35 CE B57G22001300002 
Convitto Nazionale 

Agostino Nifo 

Piazza Nifo,1 81037 

Sessa Aurunca (CE) 

IMPARIAMO @ 

CRESCENDO! 
50.000,00 

Rilevato che in sede di presentazione del progetto sono stati individuati con evidenza pubblica 

Manifestazione di interesse i   Partner del Progetto (Imprese e enti del terzo settore). 

Rilevata  la  possibilità di effettuare acquisto fuori Convenzione evidenziando che il Decreto legge 

31.05.2021, n. 77 all’art 55 lettera b) punto 1 cita «… al fine di rispettare le tempistiche 

e le condizioni poste dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 12 febbraio 2021, le istituzioni scolastiche, qualora non possano far 

ricorso agli strumenti di cui all'articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, possono procedere anche in deroga alla citata normativa nel rispetto delle 

disposizioni del presente titolo». 

Rilevato Cooperativa Sociale Osiride che la in Cellole (CE) 81030, in B. Croce, n. 19, 

P.IVA03255030615, rappresentata nel presente atto dal legale rappresentante Maisto Ciro 

nato a  Napoli il 18/08/1981 è partner del progetto e ha già sottoscritto Accordo di 

Partenariato trasmesso e approvato dalla Regione Campania. 

Rilevata  l’esigenza di procedere alla sottoscrizione della Convenzione Operativa, ai sensi del 

D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 

 

   Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio della procedura di affidamento diretto   tramite sottoscrizione di una Convenzione Operativa 

essendo l’azienda  Cooperativa Sociale Osiride con sede legale in Cellole (CE) 81030, in Via B. Croce, n. 

19, P.IVA 03255030615, partner del progetto dal titolo IMPARIAMO @ CRESCENDO! codice ufficio 35 

CE, riguardante la Fornitura di   servizi di Formazione e supporto alla realizzazione del progetto. 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003332 DEL 21/08/2023 - E.15



Art. 2 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura del servizio di cui all’art. 1 è di €. 5.500,00 

(cinquemilacinquecento/00), IVA inclusa se dovuta. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura del servizio è  disciplinato nella Convenzione Operativa allegata alla presente determina   e 

dovrà essere realizzata secondo il cronoprogramma stabilito dall’Istituto, salvo eventuali proroghe 

concesse dall’ente erogatore del finanziamento Regione Campania comunque entro il 30/06/2024. 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof. Giovanni Battista Abbate  

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof. Giovanni Battista Abbate 

                                                                                                                           Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0003332 DEL 21/08/2023 - E.15


		2023-08-21T11:14:42+0200
	BBTGNN61B16L049T




